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tu mejor aliado”
’ SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

Nombre: LORENZO ESPICIO RAUL Teléfono:

Potencia: 2.52 kW Fecha: 17 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 175240500102
HOY CONSUMES SIN PANELES 613 kWh prom. y pagas a CFE $ 445
TU PRODUCCION CON 4 PANELES 678 kwh y pagas a CFE $112
TE AHORRARAS74.83 % AL BIMESTRE §333 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
15.9 ANOS 630 W 4 11.2m > 6.3 %

INCENTIVO FISCAL

$12,120.00




tu mejor aliado”

’SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 17 de Septiembre de 2025 2 de Octubre de 2025

FolioNo #20250027

LORENZO ESPICIO RAUL

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
4 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,250.00 $9,000.00
1 Solis Inverter 2.5K S6-GR1P2.5K-S $ 7,650.00 $ 7,650.00
4 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $3,000.00 $12,000.00
4 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,000.00 $ 4,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE
4 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $1,500.00 $ 6,000.00
NOM-001-SEDE-2012
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $1,750.00 $1,750.00

|
Subtotal $ 40,400.00

IVA $ 6,464.00

TOTAL (MXN) $46,864.00

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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Soluciones de Energia de México

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade
1 $2,672.00 $ 671.00 $ 12,120.00 $2,192.00 $14,312.00 $-32,552.00
2 $2,832.32 $711.26 $0.00 $2,323.52 $2,323.52 $-30,228.48
3 $3,002.26 $753.94 $0.00 $2,462.93 $2,462.93 $-27,765.55
4 $3,182.39 $799.17 $0.00 $2,610.71 $2,610.71 $-25,154.84
5 $3,373.34 $ 847.12 $0.00 $2,767.35 $2,767.35 $-22,387.49
6 $3,575.74 $897.95 $0.00 $2,933.39 $2,933.39 $-19,454.10
7 $3,790.28 $951.83 $0.00 $3,109.39 $3,109.39 $-16,344.71
8 $ 4,017.70 $1,008.94 $ 0.00 $ 3,295.96 $ 3,295.96 $-13,048.75
9 $ 4,258.76 $1,069.47 $0.00 $3,493.71 $3,493.71 $-9,555.04
10 $ 4,514.29 $1,133.64 $0.00 $3,703.34 $3,703.34 $ -5,851.70
1 $ 4,785.15 $1,201.66 $0.00 $3,925.54 $ 3,925.54 $-1,926.16
12 $ 5,072.25 $1,273.76 $ 0.00 $ 4,161.07 $ 4,161.07 $2,234.91
13 $5,376.59 $1,350.18 $0.00 $ 4,410.73 $ 4,410.73 $6,645.65
14 $5,699.18 $1,431.19 $0.00 $ 4,675.38 $ 4,675.38 $11,321.02
15 $6,041.14 $1,517.07 $0.00 $ 4,955.90 $ 4,955.90 $16,276.93
16 $ 6,403.60 $1,608.09 $0.00 $5,253.26 $ 5,253.26 $ 21,530.18
17 $6,787.82 $1,704.58 $0.00 $5,568.45 $5,568.45 $27,098.63
18 $7,195.09 $1,806.85 $ 0.00 $5,902.56 $5,902.56 $ 33,001.19
19 $7,626.79 $1,915.26 $0.00 $ 6,256.71 $ 6,256.71 $39,257.90
20 $ 8,084.40 $2,030.18 $ 0.00 $6,632.11 $ 6,632.11 $ 45,890.02
21 $ 8,569.47 $2,151.99 $0.00 $7,030.04 $7,030.04 $52,920.06
22 $9,083.63 $2,281.11 $0.00 $ 7,451.84 $ 7,451.84 $ 60,371.90
23 $9,628.65 $2,417.97 $0.00 $7,898.95 $7,898.95 $ 68,270.85
24 $10,206.37 $2,563.05 $0.00 $ 8,372.89 $ 8,372.89 $76,643.75
25 $10,818.75 $2,716.84 $0.00 $ 8,875.26 $ 8,875.26 $ 85,519.01

Anorro econémice acumulado a 25 afios

Inversidn del proyecto $46,864.00 [ ~horro acumulado anual $
100,000
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@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 592.4 575.2 659.6 721.1 776.9 779.8
Consumo actual 613.0 613.0 613.0 613.0 613.0 613.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



